пгт. Безенчук
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный Постановлением
Администрации муниципального района Безенчукский
Самарской области от 25.12.2015  № 1694
Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района Самарской области от 30.08.2019 № 07-16-883/2019, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 №388,  руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района Самарской области от 30.08.2019 № 07-16-883/2019.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 25.12.2015  № 1694 (далее – Регламент)  следующие изменения:
2.1.  в пункте 3.37. раздела 3 Регламента, слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня»;

2.2. в разделе 2 Регламента пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- представление заявителем неполного комплекта документов, предусмотренного пунктом 2.6 настоящего Регламента;

- в случае, если в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен, кровли) будет установлено, что такие работы выполнены не в полном объеме;

- в случае, если в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается, либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»;
2.3. пункт 5.4. раздела 5 Регламента дополнить словами следующего содержания: «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления  муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07. 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области (К.И. Таргинову).
Глава района                                                                                        В.В. Аникин
 Адм.правовой

 отдел 21344